
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от      29.02.2012                 № 2/12  
          г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Положение «О ежемесячной 

доплате к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» 

 

В соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО 

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Положение «О ежемесячной доплате к пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.02.2009 № 4/25, 

следующие изменения: 

1.1. В части 2 статьи 2 слова «муниципальным правовым актом 

администрации муниципального образования» заменить словами 

«муниципальным правовым актом органа местного самоуправления, в 

котором лицо, претендующее на доплату к пенсии, замещало 

муниципальную должность перед увольнением». 

1.2. Часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: 



«2. Доплата к пенсии выплачивается ежемесячно до 25 числа 

наличным или безналичным путем (по выбору лица, замещавшего 

муниципальную должность), органом местного самоуправления в котором 

лицо, замещало муниципальную должность перед увольнением». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее вступления в силу решения Кирово-Чепецкой 

городской Думы «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 14.12.2011 № 13/75 «О бюджете муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012 год и 

плановый период 2013 и 2014 годов», предусматривающего бюджетные 

ассигнования Кирово-Чепецкой городской Думы на доплаты к пенсиям 

лицам, замещавшим муниципальные должности. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                               

В.В. Крешетов  

 
 


